
UCHWAŁA NR XLVII/335/2018
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego w skrócie 
„MPZP Stradomia Wierzchnia”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1073 z późn. zm.) po stwierdzeniu, że 
w niniejszej uchwale nie zostały naruszone ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Syców, zatwierdzonego uchwałą nr XXXI/173/2013 Rady Miejskiej 
w Sycowie z dnia 28 marca 2013 r., zmienionego uchwałą nr XLIII/298/2017 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 
30 listopada 2017 r., oraz w związku z uchwałą Rady Miejskiej w Sycowie nr XL/282/2017 z dnia 24 sierpnia 
2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
zwanego w skrócie „MPZP Stradomia Wierzchnia”, Rada Miejska w Sycowie uchwala co następuje:

Rozdział 1.
Ustalenia planu miejscowego

§ 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego w skrócie „MPZP 
Stradomia Wierzchnia”, zwaną dalej planem.

1) załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały jest rysunek planu w skali 1:1000;

2) załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały jest rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich 
finansowania zgodnie z przepisami o finansach publicznych;

3) załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały jest rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

§ 2. 1. Plan obejmuje działkę o numerze ewidencyjnym 273/2 w miejscowości Stradomia Wierzchnia, 
gmina Syców.

2. Granicę obszaru objętego planem określono na rysunku planu, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. 1. Ustaleniami planu objęto teren zabudowy produkcyjnej i składowo-magazynowej, oznaczony 
symbolem P, wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania.

2. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu:

1) granica obszaru objętego planem miejscowym;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 kwietnia 2018 r.

Poz. 1965



2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) funkcja terenu oznaczona symbolem literowym i numerem.

3. Pozostałe oznaczenia graficzne na rysunku planu nie są obowiązującymi ustaleniami planu, stanowiąc 
jedynie informację.

§ 4. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) „przepisach odrębnych” – należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi oraz 
ograniczenia w dysponowaniu terenem, wynikające z prawomocnych decyzji administracyjnych;

2) „uchwale” – należy przez to rozumieć niniejsza uchwałę;

3) „linii rozgraniczającej” – należy przez to rozumieć linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub 
różnych zasadach zagospodarowania;

4) „nieprzekraczalnej linii zabudowy” – należy przez to rozumieć linię ograniczającą obszar, na którym 
dopuszcza się wznoszenie budynków. Poza obszarem wyznaczonym przez nieprzekraczalne linie zabudowy 
dopuszcza się realizację dystrybucyjnych urządzeń infrastruktury technicznej, wykuszy, wiat, zadaszeń 
wejściowych, ramp, podestów, tarasów bez podpiwniczenia, schodów i okapów;

5) „terenie” lub „terenie jednostki elementarnej” - należy przez to rozumieć obszar o jednolitym sposobie 
użytkowania i funkcji podstawowej, ograniczony liniami rozgraniczającymi, oznaczony na rysunku planu 
kolejnymi symbolami wyróżniającymi je spośród innych terenów,

6) „froncie działki” – należy przez to rozumieć bok działki graniczący z drogą, z której zlokalizowany jest 
wjazd na działkę;

7) „przeznaczeniu podstawowym” lub „funkcji podstawowej” – należy przez to rozumieć przeważające lub 
dominujące przeznaczenie terenu oraz związanych z nim obiektów budowlanych;

8) „przeznaczeniu uzupełniającym” – należy przez to rozumieć dodatkowe przeznaczenie terenu niekolidujące 
z jego przeznaczeniem podstawowym i niezmieniające generalnego charakteru zagospodarowania terenu 
oraz warunków środowiska przyrodniczego i kulturowego, o powierzchni nieprzekraczającej 49% 
powierzchni działki budowlanej.

Rozdział 2.
Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenu

§ 5. 1. Ustala się teren zabudowy produkcyjnej i składowo-magazynowej, oznaczony symbolem 1P.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowiązują następujące ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa produkcyjna, zabudowa składowa i magazynowa;

2) przeznaczenie uzupełniające: komunikacja wewnętrzna, zieleń urządzona, obiekty związane z obsługą 
produkcji, dystrybucyjne urządzenia infrastruktury technicznej.

3. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz parametrów i wskaźników 
kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu obowiązują następujące ustalenia:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy wyznacza się jak na rysunku planu;

2) ustala się maksymalną wielkość powierzchni zabudowy na 70%;

3) minimalną intensywność zabudowy ustala się na 0,01;

4) maksymalną intensywność zabudowy ustala się na 1,4;

5) ustala się, że udział powierzchni biologicznie czynnej nie może być mniejszy niż 10%;

6) ustala się maksymalną wysokość zabudowy na 18 metrów, zastrzeżeniem pkt 7;

7) maksymalną wysokość masztów telekomunikacyjnych, kominów oraz innych konstrukcji wieżowych 
ustala się na 49 metrów;

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1965



8) dopuszcza się realizację wszystkich rodzajów kształtów, spadków i pokryć dachów;

9) ustala się obowiązek zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc postojowych dla samochodów osobowych, 
lecz nie mniej niż 1 stanowisko postojowe na każdych 5 zatrudnionych.

4. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu 
obowiązuje następujące ustalenie: prowadzona działalność nie może powodować ponadnormatywnych 
obciążeń środowiska uciążliwościami w zakresie hałasu, wibracji, emisji zanieczyszczeń pyłowych i gazowych, 
zanieczyszczenia wód podziemnych i powierzchniowych, pola elektromagnetycznego poza granicami terenu, 
do którego inwestor posiada tytuł prawny.

5. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz 
dóbr kultury współczesnej obowiązuje następujące ustalenie: nie ustala się wymagań wynikających zasad 
ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr kultury 
współczesnej.

6. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych obowiązuje 
następujące ustalenie: nie ustala się wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych.

7. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów obowiązują następujące ustalenia:

1) na obszarze objętym planem nie występują:

a) obszary szczególnego zagrożenia powodzią,

b) strefy ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęć wód podziemnych,

c) tereny zagrożone osuwaniem się mas ziemnych,

d) tereny górnicze,

e) obszary krajobrazów priorytetowych określone w audycie krajobrazowym oraz w planach 
zagospodarowania przestrzennego województwa;

2) z uwagi na brak obszarów wymienionych w pkt 1 w planie nie ustala się ich granic.

8. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości obowiązują następujące 
ustalenia:

1) ustala się, że wielkość nowo wydzielonej działki nie może być mniejsza niż 1400 m2;

2) minimalną szerokość frontu nowo wydzielonej działki ustala się na 30 m,

3) granice działek dochodzące do dróg publicznych należy wytyczać w stosunku do pasa drogowego pod 
kątem 80-100°, z dopuszczeniem odstępstwa w miejscach łuków dróg lub zakończenia dojazdów.

4) dopuszcza się wydzielanie działek o powierzchni mniejszej niż ustalone w pkt 1 i 2, przeznaczonych na 
komunikację oraz dystrybucyjne urządzenia infrastruktury technicznej, lecz nie mniejsze niż 2 m2 i 
o szerokości frontu nie mniejszej niż 1 m.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu 
obowiązuje następujące ustalenie: do czasu przebudowy (skablowania) napowietrznych linii średniego 
napięcia, w zagospodarowaniu pasa terenu wzdłuż napowietrznych linii elektroenergetycznych średniego 
napięcia należy uwzględnić pas technologiczny ograniczonego zagospodarowania, wyznaczony w odległości 
5 metrów od osi skrajnego przewodu w obu kierunkach, gdzie należy uwzględnić ograniczenia zabudowy 
i zagospodarowania terenu, związane z odziaływaniem elektromagnetycznym, na zasadach określonych 
w przepisach odrębnych.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji obowiązują następujące 
ustalenia:

1) w przypadku działek budowlanych wydzielanych w głębi terenu, nieposiadających bezpośredniego dostępu 
do drogi publicznej, należy zapewnić dojazd wydzieloną drogą wewnętrzną o minimalnej szerokości 
6 metrów w liniach rozgraniczających;

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1965



2) w przypadku dróg wewnętrznych nieposiadających kontynuacji należy zakończyć je placem manewrowym 
do zawracania;

3) realizację miejsc do parkowania dopuszcza się jako miejsca w garażach nadziemnych i podziemnych, oraz 
miejsca wyznaczone na terenie działki;

4) należy zapewnić miejsca postojowe dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową stosownie do 
przepisów odrębnych.

11. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej na obszarze 
objętym planem obowiązują następujące ustalenia:

1) dopuszcza się prowadzenie dystrybucyjnych urządzeń infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami 
odrębnymi;

2) należy zapewnić dostęp do urządzeń infrastruktury technicznej na warunkach określonych w przepisach 
odrębnych;

3) zakazuje się lokalizacji elektrowni wiatrowych;

4) w zakresie zaopatrzenia w wodę obowiązują następujące ustalenia:

a) zaopatrzenie w wodę przyłączami wodociągowymi wpiętymi do rozdzielczej sieci wodociągowej, 
zgodnie z przepisami odrębnymi,

b) dopuszcza się budowę indywidualnych ujęć wody pobierających wody podziemne, na zasadach 
określonych w przepisach odrębnych;

5) w zakresie kanalizacji sanitarnej obowiązują następujące ustalenia:

a) odprowadzenie ścieków systemem kanalizacji sanitarnej, zgodnie z przepisami odrębnymi,

b) dopuszcza się stosowanie indywidualnych rozwiązań w zakresie oczyszczania ścieków pod warunkiem 
spełnienia wymagań przepisów odrębnych;

6) w zakresie kanalizacji deszczowej obowiązują następujące ustalenia:

a) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z połaci dachowych i nawierzchni utwardzonych 
w granicach poszczególnych nieruchomości powierzchniowo, z zastosowaniem studni chłonnych lub 
zbiorników retencyjno-odparowujących zlokalizowanych na terenie własnym inwestora lub do 
kanalizacji deszczowej,

b) tereny parkingów, placów manewrowych i składowych na których może dojść do zanieczyszczenia 
substancjami ropopochodnymi lub chemicznymi należy utwardzić i skanalizować;

7) w zakresie elektroenergetyki obowiązują następujące ustalenia:

a) zaopatrzenie w energię elektryczną należy zapewnić z rozdzielczej sieci elektroenergetycznej na 
warunkach określonych w przepisach odrębnych,

b) dopuszcza się lokalizację stacji transformatorowych, pod warunkiem, że ich lokalizacja nie pozostaje 
w sprzeczności z innymi ustaleniami planu oraz jest zgodna z wymogami przepisów odrębnych;

8) w zakresie zaopatrzenia w gaz obowiązują następujące ustalenia:

a) zaopatrzenie w gaz należy zapewnić z rozbudowanej rozdzielczej sieci gazowej, na zasadach 
określonych w przepisach odrębnych,

b) w przypadku braku możliwości podłączenia do lokalnej sieci gazowej dopuszcza się realizację 
indywidualnych zbiorników zaopatrzenia w gaz płynny i związanych z nimi instalacji zgodnie 
z wymogami przepisów odrębnych;

9) w zakresie zaopatrzenia w ciepło obowiązują następujące ustalenia:

a) zaopatrzenie w ciepło należy zapewnić z indywidualnych lub grupowych źródeł zaopatrzenia w ciepło,

b) w nowoprojektowanych kotłowniach do wytwarzania energii do celów grzewczych należy stosować 
paliwa płynne, gazowe, stałe lub alternatywne źródła energii o mocy nieprzekraczającej 100kW;

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1965



10) w zakresie telekomunikacji obowiązują następujące ustalenia:

a) dostęp do sieci telekomunikacyjnej zapewnić kablową lub radiową siecią telekomunikacyjną,

b) dopuszcza się lokalizację stacji bazowych oraz masztów radiowo-telekomunikacyjnych, zgodnie 
z wymogami przepisów odrębnych;

11) w zakresie gospodarowania odpadami obowiązuje następujące ustalenie: gospodarowanie odpadami 
należy prowadzić zgodnie z wymogami przepisów odrębnych;

12) w zakresie melioracji obowiązuje następujące ustalenie: na obszarze objętym planem nie występuje sieć 
melioracyjna.

12. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenu 
obowiązuje następujące ustalenie: nie ustala się sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, 
urządzania i użytkowania terenu.

13. W zakresie granic terenów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym 
obowiązuje następujące ustalenie: granice terenów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu 
lokalnym ustala się tożsame z granicami opracowania planu.

Rozdział 3.
Ustalenia końcowe

§ 6. Stawkę procentową służącą naliczeniu opłaty, o której mowa w art. 36. ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustala się w wysokości 20%.

§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie:
B. Moniuszko

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1965



Załącznik nr 1  do uchwały nr XLVII/335/2018

Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 28 marca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1965



Załącznik nr 2 do uchwały nr XLVII/335/2018 

Rady Miejskie w Sycowie z dnia 28 marca 2018 r. 

 

 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

zwanego w skrócie „MPZP Stradomia Wierzchnia” 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE 

INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO 

ZADAŃ WŁASNYCH GMINY ORAZ O ZASADACH ICH FINANSOWANIA ZGODNIE Z 

PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH 

 

Ustalenia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego  

w skrócie „MPZP Stradomia Wierzchnia” nie przewidują realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy, w związku z czym nie wystąpiła potrzeba 

rozstrzygnięć w powyższej sprawie. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1965



Załącznik nr 3  do uchwały nr XLVII/335/2018 

Rady Miejskie w Sycowie z dnia 28 marca 2018 r. 

 
 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

zwanego w skrócie „MPZP Stradomia Wierzchnia” 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU 

MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

 

Do wyłożonego, od 1 lutego 2018 r. do 22 lutego 2018 r., do publicznego wglądu projektu zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego w skrócie „MPZP Stradomia Wierzchnia” 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko nie wpłynęły uwagi, w związku z czym nie wystąpiła 

potrzeba rozstrzygnięć w powyższej sprawie. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1965


		2018-04-12T13:42:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




